

Motion.

2023-02-08

Ett nytt system för medborgarförslag.

Medborgarförslag, i den form man tidigare kunde lämna in bedömdes vara en stor administrativ börda och kostnad för kommunen. Många av förslagen som lämnades in hade inte med kommunal verksamhet att göra. Dessa var ändå tvungna att besvaras.

Nyköpings kommun beslutade att avskaffa möjligheten att lämna medborgarförslag 2020. Sverigedemokraterna ville att det skulle finnas ett alternativt system på plats innan man tog bort invånarnas möjlighet till att lämna in medborgarförslag.

Kommunen har idag en e-tjänst där man kan lämna förslag, beröm och klagomål. Denna tjänst har inget sökbart register. Man kan alltså inte se om det finns fler som har liknande förslag eller synpunkter.

Personen som lämnat förslaget får ett mejlsvar, men ärendet hanteras inte av den demokratiska församlingen i kommunen.

Att som medborgare ha möjligheten att vara med och påverka är för Sverigedemokraterna en viktig del av vår syn på ett demokratiskt samhälle.

Nedan finns en länk till vårt förslag på hur man enkelt skapar en sökbar funktion för hantering av medborgarförslag.

[Medborgarförslag - https://vimeo.com/650472554](https://vimeo.com/650472554)

Därmed förslår Sverigedemokraterna:

- att Nyköpings kommun tar fram en ny digital funktion för medborgarförslag.**
- att funktionen ska ha ett sökbart register.**

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Malin Karlsson", written over a horizontal line.

Malin Karlsson (SD)

A handwritten signature in purple ink, appearing to read "Thom Zetterström", written over a horizontal line.

Thom Zetterström (SD)

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Ole Thronborg", written over a horizontal line.

Ole Thronborg (SD)

2022 -12- 15

Dnr:

Motion till Nyköpings kommunfullmäktige.
13 december 2022



Motion – En strategi för stärkt barn och ungdomsidrott

Bristen på lokaler och träningstider är en fråga som kommunen behöver ta på än större allvar. Riksidrottsförbundet (RF) har i en undersökning påvisat att 43 procent av idrottsföreningarna i och nära storstäderna uppger att de är i stort behov av fler träningstider och fler idrottsytor för sina ändamål. Annars riskerar de få säga nej till barn och unga som vill delta. Detta är något som vi också märker i Nyköping.

Konkurrensen om lokaler och tider är något som riskerar att skapa en ohållbar situation ifall vi inte tar i denna fråga. Fördelningen av tränings- och tävlingstider får inte bli något som snedvrider konkurrensen mellan föreningar, att tjejdominerade idrotter får stå tillbaka för mer killdominerade idrotter i frågan om förmånliga träningstider. Det är svårt att klarlägga, men det förekommer återkommande fall som beskriver hur killar får fler och bättre träningstider än tjejer.

För föreningar som befinner sig i en situation där de vill växa är det viktigt att det finns en infrastruktur i form av lokaler och utrustning som är anpassade för deras ändamål. Representanter för en lokal cheerleadingförening har framfört att de just nu befinner sig i en situation där de växer sig ur sina lokaler. Situationen där flera lag är i gång och tränar samtidigt håller på att bli ohållbar. Dessutom behöver de göra en investering i en ny matta för deras ändamål, vilket skulle kosta dem runt 200 000 kronor. Det är en uppgift som nära inpå omöjlig för en förening som håller på att etablera en verksamhet och inte riktigt har resurserna att komma till stånd med att söka finansiella medel.

Det är helt klart att frågan om idrottslokaler och träningstider begränsar förmågan för föreningar att få in fler som ska utöva idrotten. I spåren av pandemin är det viktigt att kommunen är på tå för att tillsammans med kommunens föreningar verka för att fler ska komma tillbaka till föreningsidrotten. Idrottsrörelsen får inte hållas tillbaka på grund av politikens oförmåga att skapa hållbara lösningar när det kommer till fler lokaler samt ytor för föreningsidrott.

Regeringen bjöd tidigare i år in representanter för RF, Centrum för Idrottsforskning (Cif), Allmänna Arvsfonden, Sveriges kommuner och regioner samt representanter för några av Sveriges största kommuner om fler idrottsytor. Sedan tidigare har CIF på regeringens uppdrag tagit fram ett kunskapsunderlag kring anläggningar och arenor. I det underlaget föreslår man en nationell strategi för att få fler och bättre idrottsanläggningar.

Vi i Liberalerna anser att kommunen behöver ha en tydlig strategi för fler idrottshallar och träningsytor i syfte att förenkla för kommunens föreningar, för att de ska kunna utveckla sin verksamhet och locka fler barn och unga. Barn och unga är en tydlig prioritet i vår strävan kring en kultur och idrottspolitik som syftar till stärkt folkhälsa, livskvalitet och som ökar kommunens attraktivitet som boendekommun.

Med stöd av ovanstående yrkar Liberalerna:

Att fullmäktige beslutar om att uppdra till Nyköpings Arenor att verka för en mer jämställd fördelning av träningstider.

Att fullmäktige beslutar om att anta en strategi för flera lokaler och idrottsytor samt att de är utrustade enligt föreningarnas behov.

Sofia Hallgren Remnert (L)

Jessica Johansson (L)

2023 -02- 13

20230213

Dnr:

En fråga till Tommy Jonsson (M), ordförande i MSN (Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden).

Tillåten hastighet på Brandkärrsvägen mitt emot Brandkärrsskolan är max 50 km/h. Flertalet barn och ungdomar rör sig idag genom området mellan skolan och affärsområdet där bland annat Ica Maxi, Coop och Jula ligger.

- En bred gata med mycket trafik och höga hastigheter skapar en barriär för framför allt barn och unga, som inte utvecklat förmåga att hantera och bedöma en komplicerad trafikmiljö.
- Brandkärrsvägen idag innebär därför begränsningar i de ungas rörlighet.

Vanligtvis i kommunen är att trafiken nära skolor har hastigheten begränsad till 30 km/h. På hela Arnö är trafiken begränsad till 40 km/h på en liknande stor trafikled.

Min fråga till Tommy Jonsson är följande:

Finns det hinder för kommunen att sänka trafikens hastighet just i det nämnda området? Ifall det finns hinder vilka är dessa?

Det är viktigt att barn och ungdomar i området får goda förutsättningar att kunna cykla och gå tryggare i det nämnda området.


Marco Venegas
Gruppledare MP

KF § 27 Avsägelse av uppdrag som nämndeman i tingsrätten, Emma Winblad von Walter (M)

Diarienummer: KK22/1036

Emma Winblad von Walter (M) har avsagt sig sitt uppdrag som nämndeman i tingsrätten.

Kommunfullmäktige beslutar

- 1) att** bevilja Emma Winblad von Walter (M), befrielse från sitt uppdrag som nämndeman i tingsrätten, fr o m 2023-02-14 samt

- 2) att** utse Therese Wachtmeister (M), till ny nämndeman i tingsrätten fr.o.m. 2023-02-14

Beslutet skickas till:

Emma Winblad von Walter (M)

Therese Wachtmeister (M)

Nyköpings tingsrätt

Tromanansvariga, Informationsförvaltningen

KF § 28 Avsägelse av uppdrag som lekmannarevisor, Gunnar Johansson (S)

Diarienummer: KK23/51

Gunnar Johansson (S) har inkommit med avsägelse av sitt uppdrag som lekmannarevisor i Nyköpingshem AB.

Kommunfullmäktige beslutar

- 1) att** bevilja Gunnar Johansson (S), befrielse från sitt uppdrag som lekmannarevisor i Nyköpingshem AB, fr.o.m. 2023-02-14 samt
- 2) att** utse Göran Silfverling (L) till ny lekmannarevisor i Nyköpingshem AB i stället för Gunnar Johansson (S) fr.om. 2023-02-14.

Beslutet skickas till:

Gunnar Johansson (S)

Göran Silfverling (L)

Nyköpingshem AB

Revisionen

Tromanansvariga

KF § 29 Avsägelse av uppdrag som nämndeman i tingsrätten, Helena Jansson (S)

Diarienummer: KK23/24

Helena Jansson (S) har avsagt sig sitt uppdrag som nämndeman i tingsrätten.

Kommunfullmäktige beslutar

- 1) att** bevilja Helena Jansson (S) befrielse från sitt uppdrag som nämndeman i tingsrätten, fr o m 2023-02-14 samt

- 2) att** utse Matilda Jernberg (S), till ny nämndeman i tingsrätten fr.o.m. 2023-02-14

Beslutet skickas till:

Helena Jansson (S)

Matilda Jernberg (S)

Nyköpings tingsrätt

Tromanansvariga, Informationsförvaltningen

KF § 30 Avsägelse av uppdrag som nämndeman i tingsrätten, Björn Fredlund**Diarienummer: KK23/55**

Björn Fredlund (S) har avsagt sig sitt uppdrag som nämndeman i tingsrätten.

Kommunfullmäktige beslutar

- 1) att** bevilja Björn Fredlund (S) befrielse från sitt uppdrag som nämndeman i tingsrätten, fr o m 2023-02-14 samt

- 2) att** utse Conny Edholm (S) till ny nämndeman i tingsrätten fr.o.m. 2023-02-14

Beslutet skickas till:

Björn Fredlund (S)

Conny Edholm (S)

Nyköpings tingsrätt

Tromanansvariga, Informationsförvaltningen